
 

 

КАМЕНСК-УРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
10 августа 2023 г.                                                               

 

№ 13/145 

г. Каменск-Уральский 
 

 

О тексте информационного плаката 

о зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах 

депутата Думы Каменск-Уральского городского округа восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 21 

 

В соответствии с решением Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной комиссии от 14.06.2023 № 6/98 «Об объеме 

сведений для информирования избирателей о кандидатах при проведении  

10 сентября 2023 года дополнительных выборов депутата Думы Каменск-

Уральского городского округа восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 21», на основании статьи 77 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Каменск-Уральская городская 

территориальная  избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии на дополнительных выборах депутата Думы 

Каменск-Уральского городского округа восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 21  р е ш и л а: 

1. Утвердить текст информационного плаката о 

зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах депутата Думы 

Каменск-Уральского городского округа восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 21, назначенных на 10 сентября 2023 года, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на сайте Каменск-Уральской 

городской территориальной избирательной комиссии. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Каменск-Уральской городской территориальной избирательной 

комиссии О.В. Дегтяреву.  

 

Председатель 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

                                   О.В. Дегтярева 

 

Секретарь  

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

                                                                                              

О.Е. Санникова 

 



Приложение к решению  

Каменск-Уральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии  

от 10.08.2023 г. № 13/145 
 

 

Текст информационного плаката 

о зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах депутата 

Думы Каменск-Уральского городского округа восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 21 

10 сентября 2023 года 

 

 

Дополнительные выборы депутата 

 Думы Каменск-Уральского городского округа восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 21 

10 сентября 2023 года 

 

Сведения о зарегистрированных кандидатах 

 

БУТРИК ЕВГЕНИЙ ЮРЬЕВИЧ 

Родился 21 февраля 1978 года в городе Каменске-Уральском 

Свердловской области. 

Проживает в деревне Брод Каменского района Свердловской области.  

В 2004 году окончил Российский государственный профессионально-

педагогический университет. 

Старший администратор МАУДО «Спортивная школа олимпийского 

резерва города Каменска-Уральского». 

Выдвинут в порядке самовыдвижения. 

Доходы: 686 696,73 руб. – АО «СинТЗ», Пенсионный фонд 

Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской 

Федерации. 

Недвижимое имущество: земельный участок: 1112 кв.м. – 

Свердловская область; жилой дом: 50,5 кв.м. – Свердловская область; 

квартира: 36,9 кв.м. – Свердловская область. 



Транспортные средства: легковой автомобиль Toyota Corolla 2008 г. 

Остаток средств на счете в банке: 99 188,94 руб. 

 

МАЛЬЦЕВ АЛЕКСАНДР ПЕТРОВИЧ    

Родился 16 июля 1984 года в городе Каменске-Уральском 

Свердловской области.  

Проживает в городе Каменске-Уральском Свердловской области.  

В 2008 году окончил Уральскую государственную юридическую 

академию. 

Специалист по приему документов ГБУ СО «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг». 

Выдвинут избирательным объединением «Свердловское областное 

отделение Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

Доходы: 512 756,77 руб. – ГБУ СО «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Каменская 

районная территориальная избирательная комиссия, Филатов Илья 

Филиппович. 

Недвижимое имущество: земельный участок: 519 кв.м. – 

Свердловская область; садовый дом: 46 кв.м. – Свердловская область; 

квартира: 40.9 кв.м. (1/2 доли) – Свердловская область. 

Остаток средств на 4 счетах в банках: 18 156,03 руб. 

 

ПАДЕРИН АЛЕКСАНДР АНАТОЛЬЕВИЧ 

Родился 2 января 1989 года в городе Каменске-Уральском 

Свердловской области. 

Проживает в городе Каменске-Уральском Свердловской области. 



В 2011 году окончил Уральский федеральный университет имени 

первого Президента России Б.Н. Ельцина. 

Начальник управления ООО «УК «ТЕПЛОКОМПЛЕКС». 

Выдвинут избирательным объединением «Свердловское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической 

партии России», член Политической партии ЛДПР. 

Доходы: 907 867,66 руб. – ООО «УК «ТЕПЛОКОМПЛЕКС», 

Пенсионный фонд Российской Федерации, АО «АЛЬФА-БАНК». 

Недвижимое имущество: 2 квартиры: 57,6 кв.м. (1/2 доли), 36,8 кв.м. – 

Свердловская область. 

Транспортные средства: легковой автомобиль Kia Ceed 2017 г. 

Остаток средств на 33 счетах в банках: 148 358,87 руб. 

 

СТЕПАНОВ ДЕНИС СЕРГЕЕВИЧ 

Родился 3 октября 1984 года в городе Дебальцево Донецкой области. 

Проживает в городе Каменске-Уральском Свердловской области. 

В 2006 году окончил Уральскую государственную 

сельскохозяйственную академию. 

Временно не работает. 

Выдвинут избирательным объединением «Региональное отделение 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области». 

Доходы: 31,25 руб. – АО «Тинькофф Банк». 

Недвижимое имущество: квартира: 59,9 кв.м. (1/2 доли) – 

Свердловская область. 

Транспортные средства: легковой автомобиль AUDI A3 2018 г. 

Остаток средств на 3 счетах в банках: 3333,62 руб. 

Участие в коммерческих организациях: ООО «ГК «ТРАНССТРОЙ» - 

100%. 



ХОМИЦЕВИЧ ВИТАЛИЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ 

Родился 18 ноября 1978 года в городе Каменске-Уральском 

Свердловской области.  

Проживает в городе Каменске-Уральском Свердловской области. 

В 2004 году окончил Уральский государственный педагогический 

университет. 

Директор МАУДО «Каменск-Уральская спортивная школа по 

техническим видам спорта «Юность-ДОСААФ». 

Выдвинут избирательным объединением «Каменск-Уральское 

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

Женат. Воспитывает двоих детей.  

Доходы: 1 424 939,05 руб. – МАУДО «Каменск-Уральская спортивная 

школа по техническим видам спорта «Юность-ДОСААФ», АО «АЛЬФА-

БАНК». 

Недвижимое имущество: земельный участок: 30,0 кв.м. – 

Свердловская область;  квартира: 75.5 кв.м. – Свердловская область; гараж: 

29 кв. м. – Свердловская область. 

Транспортные средства: легковой автомобиль Toyota RAV4 2013г.; 

грузовой автомобиль Volkswagen Crafter 2008 г. 

Остаток средств на 6 счетах в банках: 1325,92 руб. 


